Bydgoszcz, 18.01.2017 .

Dot.:

Zapytania Ofertowego nr ZP-3310-32/2016 pn.” Kompleksowe ubezpieczenie majqtku oraz
interesu  majgthowego  (w lym  ubezpieczenia komunikacyjne) Opery NOVA
w Bydgoszczy”.

Do Opery NOVA w Bydgoszczy wplynely pytania o nastepujacej tresei:

Pytanie nr 1:
Czy na terenach, gdzie znajduja si¢ lokalizacje Zamawiajacego wystgpity zdarzenia w postaci
powodzi lub podtopien w okresie ostatnich 20 lat?

Odpowiedz: Nie wystapily takie zdarzenia.

Pytanie nr 2:

W kontekscie klauzuli przyjmujacej istniejgey system zabezpieczei prosimy o potwierdzenie,
ze zabezpieczenia przeciwpozarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia s3 zgodne z
obowigzujacymi przepisami oraz posiadaja aktualne przeglady i badania; w przeciwnym
wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespehiajgcych powyzszego warunku wraz z
okresleniem przyczyny.

Odpowiedz:

Wszystkie zabezpieczenia przeciwpozarowe sg zgodnie z obowiazujacymi przepisami,
uwzgledniajgc podwyzszone wymagania dla obiektéw teatralnych. Przeglady i badania sa
przeprowadzane na biezgco - wszystkie sg pozytywne i aktualne. Ubezpieczajacy nie posiada

lokalizacji nie spetiajacej niniej szych warunkow.

Pytanie nr 3:

Prosimy o obnizenie limitu dla ryzyka kradziezy zwyklej — proponujemy 30.000 zt na jedno i
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:

prosimy o przedstawienie oferty dla wymaganej sumy ubezpieczenia ryzyka kradziezy zwyklej.



Pytanie nr 4:

W odniesieniu do ryzyka kradziezy zwyklej prosimy o doprecyzowanie, ze ryzyko objete jest
ochrong pod warunkiem, ze Ubezpieczajacy powiadomi o tym fakcie policje niezwlocznie po
stwierdzeniu wystgpienia takiej szkody.

Odpowiedz:

Potwierdzamy, ze ryzyko objete jest ochrong pod warunkiem, ze Ubezpieczajgcy powiadomi o

tym fakcie policje niezwlocznie po stwierdzeniu wystapienia takiej szkody.

Pytanie nr 5:

Prosimy o ustanowienie wspélnego limitu odpowiedzialno$ci dla ryzyka kradziezy zwyklej, 4.
tacznie dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz dla ubezpieczenia instrumentéw od
wszystkich ryzyk.

Odpowiedz:

Wyrazamy zgode na zaproponowane rozwigzanie i ustalamy wspélny limitu
odpowiedzialnosci dla ryzyka kradziezy zwyktej, tj. lacznie dla ubezpieczenia mienia od
wszystkich ryzyk oraz dla ubezpieczenia instrumentéw od wszystkich ryzyk. Powyzsze
ustalenie zmienia wymagania ofertowe okreslone w dokumentacji dla oferentéw zamieszczonej

na stronie Opera Nova.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajgcy oczekuje w ubezpieczeniu sprzgtu elektronicznego pokrycia dla ryzyka
kradziezy zwyktej? Jesli tak, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla tego
ryzyka — proponujemy wsp6lny limit, o ktérym mowa w pytaniu nr 5.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie oczekuje pokrycia dla ryzyka kradziezy zwyklej w ubezpieczeniu sprzetu

elektronicznego.

Pytanie nr 7:
W odniesieniu do ubezpieczenia instrumentéw od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie
limitu odpowiedzialnoéci dla ryzyka kradziezy z wlamaniem oraz rabunku — proponujemy

100.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.



Odpowiedz:

Nie wyrazamy zgody na wprowadzenie takiego limitu.

Pytanie nr 8:

Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia — prosimy o
potwierdzenie, ze klauzula nie ma zastosowania do mienia ubezpieczonego na pierwsze ryzyko
oraz do limitow odpowiedzialnosci.

Odpowiedz:

Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia nie ma zastosowania do

mienia ubezpieczonego na pierwsze ryzyko oraz do limitéw odpowiedzialnodci.

Pytanie nr 9:
W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia aktow terroryzmu prosimy o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego dla szkod:
Odpowiedz:
o powstalych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na dzialanie substancji
toksycznych, chemicznych lub biologicznych;
nie oczekujemy takiego pokrycia;
o wynikajacych bezposrednio lub posrednio z wybuchu jadrowego, reakcji
nuklearnej, promieniowania jadrowego, skazenia radioaktywnego;
nie oczekujemy takiego pokrycia;
o spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez wlamania komputerowe
oraz w wyniku dzialania wiruséw komputerowych;

nie oczekujemy takiego pokrycia;

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, ze w odniesieniu do ubezpieczen komunikacyjnych zastosowanie
maja wylgeznie klauzule opisane w ppkt. od ff) do Ji) (str. 17 czg$ei merytoryczne;).
Odpowiedz:

Oczekujemy pokrycia zgodnie z przedstawionymi klauzulami - w ubezpieczeniu Casco oferent
musi zaproponowa¢ wariant "warsztat" z wykupionym udzialem wiasnym oraz wykupiong
amortyzacja czgsci (o ile ubezpieczyciel stosuje udzial wlasny oraz amortyzacje czesei w

standardowej umowie ubezpieczenia):



Pytanie nr 11:

Klauzula wyptaty zaliczki — prosimy o doprecyzowanie, ze Ubezpieczyciel wyptaca zaliczke
w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialnosci za powstalg szkode.

Odpowiedz:

Jest oczywiste, ze odpowiedzialnogé ubezpieczyciela jest umowna - nie widzimy potrzeby

potwierdzania takich stwierdzen;

Pytanie nr 12;

Prosimy o informacje, czy Zamawiajagcy w okresie trwania umowy planuje realizacje
modernizacji, inwestycji czy tez remontéw? Jezeli tak prosimy o informacje czego beda one
dotyczyly i jakie przewidywane sa ich wartogci.

Odpowiedz:

Ubezpieczajacy o realizuje plan modernizacji w oparciu o przyznane fundusze unijne.
Oprocz zakupu nowych instrumentdw plan przewiduje wymiane podlogi w magazynie
dekoracji, modernizacje systemu sterowania urzadzeniami mechanicznymi sceny, o$wietlenia
technologicznego oraz naglosnienia. Przewidujemy, ze taczna wartos¢ modernizacji, remontow
1 zakupow nie przekroczy kwoty 7 mln zlotych - wydawanej sukcesywnie w ciagu pierwszego,

rocznego okresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 13:

Prosimy o zgode na wylaczenie z zakresu ubezpieczenia OC dziatalnosci szkéd an terytorium
USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

Odpowiedz:

Zgadzamy si¢ na takie wylgczenie - warunki zaméwienia nie wnosza o ochrone na takim

obszarze,

Pytanie nr 14:
Prosimy o podanie liczby pracownikow.
Odpowiedz:

Opera Nova zatrudnia 300 pracownikéw.

Pytanie nr 15:
Prosimy o doprecyzowanie jakiej wartosci mienie zgloszone jest do ubezpieczenia mienia

trwalego i ruchomego od wszystkich ryzyk — istniejg rozbieznodci pomiedzy warto$ciami



podanymi w opisie przedmiotu zaméwienia (str.6) a zatgeznikiem nr 6 (wykaz zbiorczy oraz
wykaz budynkow i budowli).

Odpowiedz:

Prosz¢ doda¢ sumy ubezpicczenia mienia od wszystkich ryzyk do sum ubezpieczenia sprzetu
elektronicznego od wszystkich ryzyk i wszystko bedzie sie Panstwu zgadzaé. Ponad te wartodei
nalezy jeszcze uwzgledni¢ wartodci instrumentow przedstawione zaréwno w zapytaniu

ofertowym jak i w oddzielnej tabeli w zalaczniku nr 6.

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli Ogdlne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy wskazujg
przestanki wylaczajace badz ograniczajace odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to majg one
zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy wprost wiaczyl Je do zakresu ubezpieczenia.
Odpowiedz:

Pierwszenstwo przed postanowieniami Ogoblnych Warunkéw Zamowienia majg postanowienia
dotyczace zakresu ubezpieczenia ujgte w zapytaniu ofertowym. Oferent wyraza zgode na te
postanowienia sktadajac oferte. Pozostate wylaczenia majg oczywiscie zastosowanie o ile nie

koliduja z trescig Zapytania Ofertowego.

Pytanie nr 17:

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczen — prosimy o informacje:
a) czy Zamawiaigcy w okresie ostatnich 5 lat byl ubezpieczony (co najmniej) w zakresie
wszystkich ubezpieczen okreslonych w STWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy
0 wskazanie r6znic

Odpowiedz:

TAK

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje byly dotychczas objete ochrong? W przypadku
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie réznic

Odpowiedz:

TAK

¢) czy zakres ochrony w ramach poszczegolnych ubezpieczen byt analogiczny do okreslonego
w SIWZ? W przypadku istotnych réznic w zakresach poszezegdlnych ubezpieczen — prosimy

o0 ich wskazanie

&



Odpowiedz:

TAK

d) jakie franszyzy i udziaty wlasne miaty zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia
mienia od ognia i innych zdarzef losowych, od kradziezy z wlamaniem i rabunku, sprzetu
clektronicznego —

Odpowiedz:

500 pIn. A w ubezpieczeniu OC: 500 pln w szkodach majatkowych / w szkodach osobowych

franszyze zniesiono.

Pytanie nr 18:

Prosimy o zmiane tresci klauzuli ogledzin po szkodzie poprzez zmiane terminu z 2 dni
roboczych na 3 dni robocze.

Odpowiedz:

Wyrazamy zgode na zmiane terminu z 2 dni roboczych na 3 dni robocze;

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie ze limity uwzglednione w klauzulach dodatkowych sa wspélne dla
ubezpieczenia mienia trwalego ii ruchomego, instrumentéw muzycznych oraz sprzetu
elektronicznego.

Odpowiedz:

Nie potwierdzamy takiego stwierdzenia. Poniewaz Klauzule odnosza si¢ do kazdej z uméw

w kazdej z nich'majg zastosowanie oddzielne limity z tych klauzul.

Wektora
‘AW Hydgoszezy

mgRinz. lhjciech Bartczalk



